
令和 6年 6月 吉日 

硬式野球部顧問各位 

 

常葉大学浜松キャンパス 硬式野球部 

部 長 吉田 早織 

監 督 鈴木 祥充 

 

常葉大学浜松キャンパス硬式野球部からのお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本学野球部の活動におきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

硬式野球部の練習会を下記のとおり計画致しましたので、ご案内申し上げます。参加希望の選手がい

らっしゃいましたらお申し込みをお願いいたします。尚、本学にある学部・学科（体育、スポーツ、医

療系など）の特性上、学生スタッフ（コーチ・トレーナー・マネージャーなど）の希望者も専門的に学

び、将来につなげることができます。性別は問いませんので、興味がある生徒様にご紹介いただけます

と幸いです。学部・学科選択や、入試のご相談などもお気軽にお問合せください。 

 

最後になりますが、夏の大会に向け、皆様のご健闘をお祈り申し上げます。 

     

      敬 具 

 

記 

 

1. 日 時    令和６年８月 10日（土） 12:00 集合（もしくは体験授業後） 

午前中に、総合能力入試の受験に必須となる高大接続活動があります。 

※練習会の参加申込とは別に、トコナビ（HP）を確認の上、高大接続活動への 

お申し込みもお願いいたします。 

 

２. 集合場所   常葉大学浜松キャンパス（静岡県浜松市浜名区都田町 1230 番地） 

 

３. 持ち物    ユニフォーム（なるべく試合用） 

野球用具一式（バットは大学にて用意…木製・竹製） 

昼食（午前の体験授業に参加される方） 

 

４. 練習会内容  説明会・野球技能の確認（バッティング・守備・ピッチングなど） 

（練習会では、大学生との練習の中で参加者の技能を確認させていただきます。 

同時に、参加者が弊部の環境、雰囲気などを確認する機会としていただくため、 

弊部専願ではない生徒の参加も歓迎します。） 

 

５. その他 ・他の日に練習参加を希望する場合には、予めご連絡をお願いいたします。 

・ご不明な点や、ご相談等がございましたらお問合せください。 

【連絡先】090-1980-7084（監督） 

 

６. 練習会申し込み方法 練習会参加申込フォームよりお申込みください。 

 

【練習会申込期日】 8 月 4 日まで  

※同日に行われる高大接続活動（体験授業）の申込みは 8月 5 日（16時まで）です。 

 

 

 



参考 ＜浜松キャンパスの学部・学科紹介＞ 

各学部、学科で取得可能な資格・免許状についてと、在籍する野球部員の人数をご紹介します。どの学

部・学科でもそれぞれに面白さや大変さがありますが、入試のハードルや、国家資格を目指す場合など

の注意もございます。学科選択や入試に関して、あらかじめご相談いただけるとスムーズです。 

 

 

●経営学部（３名） 

「高等学校教諭一種免許状（商業）」「公認会計士」「税理士」他、様々な資格取得も目指せます。 

 

●健康プロデュース学部（４８名） 

・健康栄養学科（０）：「管理栄養士」「栄養教諭一種免許状」などを目指せます。 

・保育健康学科（１）：「幼稚園教諭一種免許状」「保育士」などを目指せます。 

★スポーツ健康科学科（４１）：「中学校・高等学校教諭一種免許状（保健体育）」「トレーナー」などを

目指せます。公務員（警察・消防など）を目指す学生も多く在籍しています。心（心理学）や身体（ト

レーニング科学等）を広く学び、野球にも活かせることから、野球部員が最も多く学科です！トレーナ

ーとして海外やプロで活躍する OB も輩出しています！ 

・健康鍼灸学科（１）：「はり師・きゅう師」を目指せます。 

・健康柔道整復学科（５）：「柔道整復師」などを目指せます。 

 

●保健医療学部（３名） 

・理学療法学科（２）：「理学療法士」などを目指せます。 

・作業療法学科（１）：「作業療法士」などを目指せます。 

 

今回、部員が最も多く在籍する、健康プロデュース学部の総合能力入試ガイドを同封させていただきま

す。入試情報全般は「トコナビ」で検索して下さい。総合能力入試（経営学部、保健医療学部）の情報

は、こちらからご確認ください。 

 

           

練習会参加申込フォーム     総合能力入試情報     硬式野球部 Instagram 

                 （トコナビ） 


